Eodem anno cum ipsi oratores nichil proficerent et ego male essem apud eum diffamatus et acusatus<sup>d)</sup> personaliter ivi Insprukgam<sup>3)</sup> et expurgavi me sufficenter<sup>e)</sup> et bene fui cum eo concordatus.

Eodem<sup>f)</sup> anno edificavi cappellam trium regum in summo<sup>g)</sup> et construxi sepulturam<sup>4)</sup> nec non dotavi illam cum XII marcis reddituum, quas pro pecuniis meis redemi a Jeorio Campaner et cum vinea, que ab antiquo dicta fuit das Ainkurnleit et cum agro, quem emi a Ludovico Fleschhekkel pro LXX marcis.

Eodem anno dominica post Bartholomei (Aug. 31) consecravi eodem cappellam<sup>5)</sup> proprie manu et illa die constitui dedicationem celebrandam.

a) Wechsel des Zuges. b) a übergeschrieben. c) Wechsel von Tinte und Zug. d) Cod. e) Cod. f) Wechsel des Zuges.  
g) Lesung zweifelhaft.

1) Pfeffersberg, einst Schloss und Gericht w. Brixen. 2) In der Mahr s. Brixen. 3) Schon im Jänner d. J. war Ulrich in Innsbruck, wo er Jänner 14 den Herzog Friedrich als Schiedsrichter anerkennnt in seinem Streite mit Anton Walch, »von des Aufbrechens wegen so desselben Anthon hausfraun an unseres gerichtspedenschaft getan hat.« (Lichnowskv V. 3075) und am Februar 18 erkennt Ulrich in einer in Innsbruck ausgestellten Urkunde wieder den Herzog als Schiedsrichter an, was auch Walch that. Friedrich söhnt in der Entscheidung vom Febr. 28 beide aus, nachdem Walch als unschuldig erkannt worden. (Fürstbisch. Hof-Arch. in Brixen und Sinnacher VI. 135.) 4) 1432 Juni 26 trägt Papst Eugen IV. dem Probst von Neustift auf, die Gründung dieser Kapelle zu bestätigen. Repertor. des Brixner A. im Statth.-Arch. in Innsbruck, Lade 8, Nr. 1, Lit. R. 5) Tinkhauser-Rapp I. 127.

Eodem anno coactus per Johannem de Vilanders arbitramus in novem nobiles et obtinui per iusticiam unam literam, quam habuit dominus Johannes pro quingentis marcis. Iterum obtinui sexcentos ducatos, quos a me postulavit. Iterum XXX marcas et plura alia ita quod omnino fuit idem Johannes per sentenciam diffinitivam<sup>a)</sup> michi condempnatus.

(Fol. 17<sup>1</sup>). Eodem anno consecravi ecclesiam seu capellam in Mülén<sup>1)</sup>.

Eodem anno consecravi altare maius sancti Petri in castro Taur<sup>2)</sup>, quod fuit fractum per dominum F(ridericum) ducem Austrie, qui quesivit ibi thesauros et nichil invenit.

Eodem anno reconciliavi ecclesiam in Seveld<sup>3)</sup> unacum cimiterio<sup>b)</sup>.

Eodem anno circa festum Egidii (Sept. 1) misi dominum decanum<sup>4)</sup> ad concilium Basiliensem.

Eodem anno misi dominum Inienuinum<sup>5)</sup> ad curiam Romanam cum C et L ducatis<sup>6)</sup>.

Eodem anno recuperavi bona, que dicti Frassen habebant alienata ab ecclesia plusquam LXXX annos.

Eodem anno feci magna edificia in castro Püchenstain.

Eodem anno<sup>c)</sup>

Eodem<sup>d)</sup> anno mortua est domina Anna de Brunswig<sup>7)</sup> ducissa Austrie et ego misi ad tricesimum eius aliquos ca-

a) Cod.      b) Cod.      c) Cod.      d) Wechsel von Tinte u. Zug.

<sup>1)</sup> Wol, wie Sinnacher VI. 137 meint, Mühlau in der Pfarre Thaur bei Innsbruck, wofür die folgende Notiz spricht. <sup>2)</sup> Tinkhauser-Rapp II. 460. <sup>3)</sup> Bei dieser Gelegenheit 1432 Juli 16 ertheilt Ulrich einen Ablass von 40 Tagen für alle Hauptfeste und den Kirchweitag (Tinkhauser-Rapp III. 121). Am 21. Juli (Brixn.-Arch. im Statth.-Arch. in Innsbruck, Lade 21, Nr. 34, Lit. B) bestätigt Ulrich eine, schon 1434 Juli 25 gemachte Stiftung Herzog Friedrichs, wodurch Seefeld zur Pfarre erhoben wurde. Das Haus Oesterreich sollte Herr, Vogt und Stifter dieses Gotteshauses sein; Pest-Arch. im Innsbrucker Statth.-Arch. XVIII. 207 und Brixner-Arch. daselbst, Lade 21, Nr. 34, Lit. A und Tinkhauser-Rapp III. 93. <sup>4)</sup> Nikolaus Swarat, Domprobst 1417—1439, S. Sinnacher II. 341. Diese Sendung erfolgte also noch ehe Ulrich die vom Concil am 28. Oktober d. J. an ihn gerichtete Aufforderung in Basel zu erscheinen erhalten hatte, Welch letztere bereits in Anmerkung erwähnt wurde. <sup>5)</sup> Ingenuin Brandel, damals Hofkaplan, später Domherr, S. Sinnacher VI. 138. <sup>6)</sup> 1432 Juni 7 datiert eine Quittung Francisci cardinalis et camerarii apostolici de soluta servitiorum parte cum liberatione de penis et prorogatione residui, lautend auf 50 florenos. Brixner Urk. 299 im Statth.-Arch. in Innsbruck. <sup>7)</sup> Sinnacher VI. 138 gibt als Todestag den 10. Aug.,

nonicos et meos cappellanos usque in Stams quia pro me fui infirmus<sup>a)</sup>.

(Fol. 18). Eodem<sup>b)</sup> anno reconcilavi<sup>c)</sup> monasterium Wilenttense<sup>d)</sup> cum duabus cappellis et ambitu, quia monasterium per ignis voraginem fuit violatum<sup>1)</sup>.

Eodem anno consecravi cappellam in domo Stephani de Eppiano<sup>2)</sup> in Sterzinga.

Eodem anno misi solempnes ambaziatores meos in Lünz ad placitandum cum Nicolao Schonrat<sup>3)</sup>, qui me et ecclesiam meam contra iusticiam solet inpugnare.

Eodem anno iterum ivi ad dominum ducem in magnis expensis.

Eodem<sup>e)</sup> anno ivi ad Bolzanum ad placita ubi omnes terrigene convenerant.